
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  “PIAZZA SULIS” ALGHERO 
 

ISTITUTO PROFESSIONALE PER I SERVIZI PER L'ENOGASTRONOMIA  E L'OSPITALITÀ 
ALBERGHIERA 

Tel. 079-981745  -  Fax 079-980353 – e-mail SSIS01800A@istruzione.it  C.F. 80013820909 
Sezione staccata via Carducci  tel 079-979514  

Convitto maschile, via Tarragona n° 34-36 tel. 079-983147 - Convitto femminile via Sassari tel 079-9738885 

 
ISTITUTO PROFESSIONALE INDUSTRIA E ARTIGIANATO “DON MINZONI” ALGHERO  

Tel. 079-951106, fax 079-988569 
 
 
 
 

Circ.  146       Alghero 07/02/2015 
 

 

 

 

 Al Personale Docente e ATA  

All’Albo - Al Sito  

 
 

OGGETTO: Presa d’atto dell’insediamento della Commissione Elettorale per le elezioni delle 
Rappresentanze Sindacali Unitarie.  

 

Il Dirigente Scolastico 
 
· Preso atto dell’Accordo Collettivo Quadro per la costituzione delle Rappresentanze Sindacali 
Unitarie per il personale del comparto scuola del 07/08/1998;  
· Visto il Protocollo sottoscritto dalle associazioni sindacali rappresentative in data 28/102014 per 
la definizione del calendario delle votazioni per il rinnovo delle rappresentanze unitarie del 
personale dei comparti - 
· Vista la Circolare n. 1/2015  dell’ARAN del 12/01/2015  relativa al rinnovo delle RSU, elezioni del 
3-4-5 marzo 2015, contenente chiarimenti circa lo svolgimento delle elezioni e la trasmissione dei 
verbali elettorali;  
· Visto l’art. 5 del regolamento per la disciplina dell’elezione delle RSU, concernente la 
costituzione della Commissione Elettorale incaricata di assicurare l’ordinato e corretto svolgimento 
della consultazione nelle singole amministrazioni;  
· Viste le comunicazioni pervenute dalle associazioni sindacali  UIL -FLC-C.G.I.L. – CISL –GILDA -  
SNALS relative alla designazione dei componenti da nominare, in qualità di membri, nella 
Commissione Elettorale;  
· Vista la necessità di dare atto formalmente dell’avvenuto insediamento della Commissione 
Elettorale di cui sopra, costituita al fine di agevolare tutte le procedure necessarie per  provvedere 
alle verifiche previste dall’Accordo Collettivo sopra menzionato;  
Ritenuto dover provvedere in merito;  

DETERMINA 
 

1.  Di prendere atto formalmente dell’avvenuto insediamento della Commissione Elettorale 
prevista dal Art. 5 del regolamento per la disciplina dell’elezione delle RSU  

2.  Di prendere atto che i componenti indicati della suddetta Commissione sono, così come 
indicato dalle OO. SS.,i dipendenti : 

 

• CARENA AUGUSTO      UIL 

• BUDRUNI ANTONIO – PATORNO GIUSEPPA  FLC CGIL 



• SINI MARIA VITTORIA     CISL SCUOLA 
  

 Di mettere a disposizione della Commissione Elettorale:  
1. un idoneo locale dove poter svolgere le riunioni della Commissione;  
2. l’elenco completo in ordine alfabetico, di tutti i lavoratori aventi diritto al voto;  
3. tutta la documentazione finora pervenuta riguardante la elezione delle RSU.  
Di mettere, inoltre, a disposizione della Commissione Elettorale tutto il materiale necessario per il 
corretto e ordinato svolgimento della consultazione elettorale, materiale che sarà fornito 
dall’Amministrazione dietro richiesta della Commissione. 
 
 

 
Il Dirigente Scolastico 
 Dott. Mario Peretto 

 

 


